ДОГОВОР №3

об оказании услуг по медицинскому обслуживанию детей

г. Старая Русса                                                               «09»февраля 2019 г.

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. Ф.М. Достоевского с углубленным изучением

английского языка» г. Старая Русса Новгородской области (далее – Образовательное

учреждение),   в лице директора Егоровой Нины Михайловны, действующей на основании

Устава учреждения, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «СТОРОНА 1) и

государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Старорусская

центральная районная  больница (далее ГОБУЗ Старорусская ЦРБ), в лице главного врача

Ивановой Валентины  Васильевны, действующей на основании Устава учреждения , с

другой стороны, именуемое в дальнейшем «СТОРОНА 2», вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Стороны заключили настоящий договор о сотрудничестве для взаимных усилий и

возможностей в сфере медицинского  обслуживания в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2 им.

Ф.М. Достоевского с углубленным изучением английского языка» г. Старая Русса

Новгородской области:

- Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. Ф.М. Достоевского с углубленным изучением

английского языка» г. Старая Русса Новгородской области- 175204, Новгородская  область,

г. Старая Русса, пер. Комсомольский д. 1/38

- Структурное подразделение – дошкольное отделение  «Орлёнок»

Место нахождения структурного подразделения- дошкольного отделения

«Орлёнок»: 175201, Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский район,  г.

Старая Русса , мкр. Городок .

- Структурное подразделение – дошкольное  отделение «Ручеёк».

Место нахождения структурного подразделения-  дошкольного  отделения

«Ручеёк».175205, Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский район,

город Старая Русса, набережная Глебова,  д. 9/2

- Структурное подразделение-  дошкольное  отделение «Домовёнок».

Место нахождения структурного подразделения-  дошкольного  отделения

«Домовёнок».: 175210, Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский район,

город Старая Русса, д. Дубовицы, ул.Школьная,  д.5 а

-  Филиал Муниципального  автономного общеобразовательного учреждения  «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. Ф.М. Достоевского с углубленным изучением

английского языка» г. Старая Русса Новгородской области в д. Давыдово – Новгородская

область, Старорусский район, д. Давыдово д. 49

- Филиал Филиал Муниципального  автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Ф.М. Достоевского с углубленным

изучением английского языка» г. Старая Русса Новгородской области в п. Новосельский  –

Новгородская область, Старорусский район, п. Новосельский , ул. Алексеева д. 3 (

школьное отделение)

Новгородская область, Старорусский район, п. Новосельский , ул. Алексеева д. 11

(дошкольное отделение)

 1.2.Состав работ при выполнении договора определяется следующими нормативными

документами:

-приказом Минздравсоцразвития от 16.04.2012 г. 366 н «Об утверждении Порядка  оказания

педиатрической помощи»;

- приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.10.2001 г. № 371

«О штатных нормативах медицинского и педагогического персонала детских городских

поликлиник (поликлинических отделений) в городах свыше 25 тысяч человек»;

- приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации, Министерства

образования Российской Федерации, Госкомитета Российской Федерации по физической

культуре и спорту, Российской академии образования от 16.07.2002 г. №2715/227/166/19

«О совершенствовании процесса физического воспитания в образовательных учреждениях

Российской Федерации»;

- приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.07.2000г. № 241

«Об утверждении медицинской карты ребенка для образовательных учреждений и др.

- Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.1.3049-13"Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций"

- "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях". С изменениями и дополнениями от: 29 июня 2011 г.,

25 декабря 2013 г., 24 ноября 2015 года

1.3. Услуги, указанные в п. 1.1. оказываются в медицинском кабинете образовательного

учреждения, филиал МАОУ СОШ №2 д. Давыдово в ФАП д. Давыдово, в ФАП д. Большие

Боры, филиал МАОУ СОШ №2 в п. Новосельский в ФАП п. Новосельский..

2. Права и обязанности сторон

2.1 «СТОРОНА 1»  обязуется

 2.1.1 Принимать в образовательное учреждение детей после перенесенных заболеваний, а

так же отсутствия более пяти  дней при наличии справки врача – педиатра (фельдшера) с

указанием длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными

больными, а также с рекомендациями по ведению ребенка об образовательном учреждении.

2.1.2 Обеспечить условия для проведения   профилактических  осмотров  врачами-

специалистами декретированных  возрастов.

 2.1.3 Обеспечить условия для проведения   лабораторных исследований в соответствии  с

действующими приказами Министерства здравоохранения и  инструкциями СЭС.

 2.1.4 Обеспечить условия  для проведения  плановой вакцинации детей.

 2.1.5 Согласовывать с  родителями (законными представителями ребенка) проведение

медицинских мероприятий: профилактических осмотров, туберкулинодиагностики,

проведение профилактических прививок и лабораторных исследований.

 2.1.6 Предоставлять   помещение для работы медицинского персонала

2.1.7 Обеспечить медицинский кабинет  учреждения образования необходимыми

медикаментами и перевязочными материалами, в соответствии с   базовым ассортиментом

лекарственных средств для  учреждений.

 2.1.8 Предоставлять исполнителю сведения о заболеваемости и выполнении плана

профилактических прививок и туберкулинодиагностики ежемесячно.

2.2 «СТОРОНА 2» обязуется:

2.2.1 Обеспечить образовательные  учреждения  врачами-педиатрами, согласно штатного

расписания поликлиники и в соответствии с приказом МЗ РФ № 371 от 16.10.2001 «О

штатных нормативах медицинского и педагогического персонала

(поликлинических отделений) в городах с  населением свыше 25 тысяч человек».

 2.2.2 Обеспечить контроль за организацией медобслуживания детей (в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и Министерства  образования  «О

совершенствовании  системы медицинского обеспечения детей в образовательных

учреждениях» от 30.06.1992г. №186/272).

 2.2.3 Обеспечить методическое руководство работы медицинских работников в

образовательном учреждении (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и  Министерства  образования  «О совершенствовании  системы медицинского обеспечения

детей в образовательных учреждениях» от 30.06.1992г. №186/272)

2.2.4 Проводить оценку эффективности и контроль качества работы медицинского

персонала образовательных учреждений.

2.2.5 Организовывать повышение квалификации врачей,  осуществляющих медицинское

обслуживание детей  в образовательных учреждениях.

2.2.6 Проводить   профилактические  осмотры детей декретированных  возрастов врачами

- специалистами.

 2.2.7 Проводить   лабораторные исследования в соответствии  с действующими приказами

Министерства здравоохранения и  инструкциями СЭС.

 2.2.8 Обеспечить контроль за условиями хранения медикаментов в соответствии с

требованиями инструкций  по хранению  лекарственных препаратов.

3. Ответственность СТОРОН:

3.1 Меры ответственности СТОРОН  применяются в соответствии с нормами гражданского

законодательства действующего на территории РФ.

4.  Срок действия договора, основания его прекращения.

 4.1  Настоящий договор  составлен в двух экземплярах, для каждой из  СТОРОН, имеющих

одинаковую юридическую силу, и действует в  течение одного года с момента подписания

СТОРОНАМИ.

4.2. Договор  считается пролонгированным на тех же условиях, если за 10  дней  до

окончания срока действия данного договора ни одна из  СТОРОН не заявит о расторжении.

 4.3. Договор может быть расторгнут досрочно одной из сторон при  невыполнении другой

стороной его условий.

 5. Дополнительные условия

: 5.1. Все споры и разногласия, возникающие между СТОРОНАМИ по  настоящему

Договору, решаются путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения  разногласий путем переговоров  они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде Новгородской области в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору  действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной  форме и подписаны уполномоченными на то

представителями сторон.

7. Юридическое адреса

СТОРОНА 1 СТОРОНА 2

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа №2

им. Ф.М. Достоевского с углубленным

изучением английского языка» г. Старая

Русса Новгородской области

ИНН  5322005891

ОГРН 102530118427

ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

Адрес: Новгородская область,

Старорусский район, городское поселение

г. Старая Русса, ул. Гостинодворская д. 5-